2、2019年9月10日，公司发布了《关于2018年股票期权与限制性股票激励计划预留授予

登记完成的公告》，由于公司原激励对象中有73名激励对象已离职及因个人原因放弃公司拟

向其授予的共计5,995,500份股票期权/5,635,600股限制性股票，本激励计划的激励对象人

数由461名变更为388名，其中预留授予的股票期权激励对象人数由461名变更为388名，本次

授予的股票期权数量由15,000,000份变更为9,004,500份。 除此以外， 本次授予的激励对

象、授予数量及行权价格与前次经董事会审议的情况一致。

3、公司2020年第六次临时股东大会审议通过了《2020年半年度利润分配预案》，公司董

事会经公司2018年第五次临时股东大会的授权，根据《上市公司股权激励管理办法》、公司

《2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及相关规定，对股票期权行权价格进行

相应的调整。

4、本次激励计划预留授予第一个和第二个等待期内，原激励对象中有133名激励对象因

个人原因已从公司离职， 不再具备激励资格；4名激励对象2020年度个人绩效考核结果为C

（待改进）或D（不及格）。 公司董事会经公司2018年第五次临时股东大会的授权，根据《上

市公司股权激励管理办法》、公司《2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及相关

规定，注销上述人员已获授但尚未行权的股票期权。

如上所述，除因公司实施2020年半年度权益分派方案、激励对象离职、激励对象考核未

达标等原因，对激励对象名单、股票期权行权价格及数量进行调整外，本次激励对象行权人

数及数量与公司预留授予登记完成公告情况一致。

五、参与激励的董事、高级管理人员在公告日前6个月买卖公司股票的情况

经核查，本次预留授予的激励对象无公司董事、高级管理人员。

六、本次行权专户资金的管理和使用计划

本次行权所募集资金将存储于行权专户，用于补充公司流动资金。

七、激励对象缴纳个人所得税的资金安排和缴纳方式

本次激励对象应缴纳的个人所得税资金来源于自筹资金， 公司对激励对象本次行权应

缴纳的个人所得税采用代扣代缴方式。

八、不符合条件的股票期权的处理方式

根据公司《2018年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》的规定，激励对象符合行

权条件， 必须在计划规定的行权期内行权， 在本次行权期内未行权或未全部行权的股票期

权，不得递延至下一期行权，该部分股票期权由公司注销。

九、本次行权的影响

1、股票期权行权对公司股权结构和上市条件的影响

本期可行权的股票期权如果全部行权，公司股本将增加1,489,160股，股本结构变动将

如下表所示：

股份性质

本次行权前

本次增减变动

（+/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通

股

68,438,634 0.97% 68,438,634 0.97%

高管锁定股 375,000 0.01% 375,000 0.01%

股权激励限售股 68,063,634 0.96% 68,063,634 0.96%

二、无限售条件流通股 6,996,563,609 99.03% +1,489,160 6,998,052,769 99.03%

三、总股本 7,065,002,243 100.00% +1,489,160 7,066,491,403 100.00%

注：（1）以上表格合计股份数量为截止至本次公告披露日的总股本，由于公司2018年激

励计划首次授予第二期股票期权处于可行权期， 公司激励对象自主行权后公司总股本将会

相应增加；

（2）以上表格未包括2018年股权激励计划预留授予第二期限制性股票解除限售导致的

股本变动情况；

（3）本次自主行权后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

股本结构表为准。

本公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化。 本次激励

计划预留授予第二个行权期结束后，公司股权分布仍具备上市条件。

2、对公司经营能力和财务状况的影响

本次行权的相关股票期权费用将根据有关会计准则和会计制度的规定， 在等待期内摊

销，并计入管理费用，相应增加资本公积。 根据公司《广东领益智造股份有限公司2018年股

票期权与限制性股票激励计划（草案）》，假设本期可行权的股票期权全部行权，公司总股本

将由7,065,002,243股增加至7,066,491,403股，对公司基本每股收益及净资产收益率影响

较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司在授权日采用“布莱克—斯科尔期权定价模型”（Black-ScholesModel）确定股

票期权在授权日的公允价值，根据股票期权的会计处理方法，在授权日后，不需要对股票期